
平成 30年 5月吉日 

高 松 信 用 金 庫  

 

㈱オリエントコーポレーション保証付商品 

Web 申込における通信暗号化方式の変更について 

 

平素は、格別のご愛顧を賜り誠にありがとうございます。 

さて、当金庫では㈱オリエントコーポレーションを保証会社とする下記 2商品を取

扱いしておりますが、保証会社が提供する Web申込サイトのセキュリティ強化の観点

から、平成 30年 6月 12日（火）より、通信暗号化方式を下記のとおり変更いたしま

す。 

この変更に伴い、お客様の通信環境やブラウザ設定によっては接続ができなくなる

ことがありますので、推奨環境およびブラウザ設定等にご留意いただきますようお願

い申し上げます。 

ご利用のお客様におかれましては、ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力

の程何卒お願い申し上げます。 

 

記 

 

１．変更内容 

   Web 申込サイトのセキュリティを強化し、通信暗号化方式「TLS1.0/1.1」を無

効化いたします。変更日以降は、通信暗号化方式「TLS1.2」のみ有効となります。 

 

２．変更日 

・ 平成 30年 6月 12 日（火）午前 9時 

 

３．対象商品 

・ たかまつしんきんフリーローン「モア 500」 

・ たかまつしんきんマイカーローン「ニューオートローン」 

 

４．推奨環境(H30.5.10現在) 

 (1)パソコン 

  ・Internet Explorer8.0以上のブラウザ 

  ・Google Chrome38以上のブラウザ 

  ・Safari7.0以上のブラウザ 

 (2)スマートフォン 

  ・Android4.4以上の標準ブラウザ 

  ・iOS5.0以上の標準ブラウザ 



  ※推奨環境は、下記「TLS1.2対応推奨環境」にてご確認ください。 

  ※お使いの OS・ブラウザに関するお問い合わせは、提供元にお願いいたします。 

 

 

TLS1.2 対応推奨環境 

※H30.5.10現在 

ブラウザ バージョン TLSバージョン 接続可否 備考

1.2 ○

11 1.2 ○

10

9

8

Google

Chrome
38以上 1.2 ○

Mac Safari 7以上 1.2 ○

Android Android 4.4以上 1.2 ○

iOS Safari 5以上 1.2 ○

スマート
フォン

PC

Windows

Microsoft Edge

Internet

Explorer
1.2 ○

※IE8,9,10の初期設定は、「TLS1.1、1.2」はOFF
　になっているため、別途設定が必要となります。
　
※OSがWindows Vista、XP以前のバージョンでは
　接続できません。

 

以上 


